Javier Alejandro Bustos, y promueve juicio de Apremios en contra de
VENEZIANO EDUARDO MIGUEL, DNI 16.842.036, con domicilio comercial sito en calle Nicolas
Avellaneda N° 50 de la localidad de Lules, basada en Boleta de Deuda agregada digitalmente el
15/09/25, por el cobro de la suma de PESOS: CIENTO SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CON
00/100 ($175.500) con más sus intereses, gastos y costas, desde la mora hasta su efectivo pago.

Funda la demanda en la multa impuesta a la demandada mediante Resolución N° 1143/480/2024-
IPLA de fecha 11/06/24, dictada por la Intervención de IPLA en sumario administrativo obrante en

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350

Fecha Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente Dr. Javier Alejandro Bustos por las
labores profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita.

Por ello,

RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por la actora INSTITUTO DE
LUCHA CONTRA EL ALCOHOLISMO (IPLA) en contra de VENEZIANO EDUARDO MIGUEL hasta
hacerse la parte acreedora pago íntegro de la suma de PESOS: CIENTO SETENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS CON 00/100 ($175.500) en concepto de capital, el que deberá actualizarse desde la
imposición de la Multa hasta el inicio de la demanda en virtud del art. 51 C.T.P., y desde ese
momento hasta su total y efectivo pago conforme lo establece el art.91. Costas a la parte ejecutada

[...]

($9.000) bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este
mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la
presente sentencia.

TERCERO:  REGULAR al Dr. Javier Alejandro Bustos en concepto de honorarios la suma de
PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) por las labores profesionales
cumplidas en el presente juicio conforme a lo considerado.

CUARTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la ley 6059.

HAGASE SABER

Dra. María Teresa Torres de Molina